お客様各位

平成 31 年 4月 19 日

19－12

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093

新元号に伴う

書式変更に付きまして

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、本年５月 1日（水）からの新元号（令和）制定に伴い、依頼書及び検査成績報告書の記載内容に

付きまして、弊社と致しましては下記のとおり対応させて頂きますので、ご案内申し上げます。

先生がたならびに職員の皆様がたには、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒、ご理解、ご了承の程よろしく

お願い申し上げます。

謹 白

記

● 依頼書につきまして

各種依頼書につきまして、新元号を記載した新しい依頼書は、現在の在庫がなくなり次第、順次、変更させ

て頂きます

（現在、在庫の調整をおこなっておりますので、変更の目途がたちましたら、改めてご案内申し上げます）

尚、それまでの対応方法につきましては、裏面をご参照下さい

●検査成績報告書につきまして

検査成績報告書記載の各日付に付きまして、次のとおりとさせて頂きます

【生年月日】・・・

本年 5月 1日（水）以降、お生まれの患者様に付きましては、現状どおり和暦での、新元号（令和）

にてご返却させて頂きます

【受付日/検体採取日/報告日】・・・

現状どおり西暦にてご返却させて頂きますので、変更はございません

2019 年 5 月 1 日以降の各種依頼書記入例

本年 5月 1日（水）以降のご依頼分、各種依頼書記載の【依頼日／生年月日】につきまして、次のとおり記載をお願い

致します。

①

③

②

③

①

②

②

③

①

③

①

②

①依頼日・・・

   和暦での記入をお願い致します

（ 例： 令和 1年５月１日ご依頼分 → 1 年 5月 1 日）

②生年月日・・・

   和暦での記入をお願い致します

   新元号（令和）生まれの患者様は③備考欄へ【生年月日】の記載をお願い致します

   （ 例： 令和 1年 5月 1日生の場合 → 「R１／５／１生」 ）

以上